

**STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2018**



	31/12/2018	31/12/2017
<b>ATTIVO</b>	<b>6.200.596</b>	<b>4.502.596</b>
<b>A) CREDITI VS ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>97.235</b>	<b>123.544</b>
<b>I - Immateriali</b>	<b>76.994</b>	<b>91.269</b>
1) Immobilizzazioni Immateriali	236.896	222.588
2) Fondo Ammortamento e Svalutazione Immobilizz.ni Immat.li	(159.902)	(131.320)
<b>II - Materiali</b>	<b>20.241</b>	<b>32.275</b>
1) Immobilizzazioni Materiali	227.106	226.015
2) Fondo Ammortamento e Svalutazione Immobilizz.ni Materiali	(206.866)	(193.739)
<b>III - Finanziarie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>6.077.142</b>	<b>4.347.123</b>
<b>I - Rimanenze</b>	<b>3.026</b>	<b>3.481</b>
1) Rimanenze di Mercè	3.026	3.481
<b>II - Crediti</b>	<b>34.366</b>	<b>37.712</b>
1) Crediti verso clienti	900	630
2) Crediti Tributari	182	21.519
3) Acconti a fornitori	8.583	9.507
4) Crediti v/dipendenti	1.338	440
5) Crediti Diversi	18.046	-
6) Depositi cauzionali	5.316	5.616
<b>III - Crediti per progetti</b>	<b>4.169.686</b>	<b>2.501.111</b>
1) Verso Progetti	4.169.686	2.501.111
<b>IV - Disponibilità Liquide</b>	<b>1.870.065</b>	<b>1.804.819</b>
1) Denaro e Valori in Cassa	1.240	1.211
2) Depositi Sede	1.686.147	1.679.846
3) Depositi nei PVS per Progetti	182.678	123.761
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>26.218</b>	<b>31.930</b>

	6.200.596	4.502.596
<b>PASSIVO</b>	<b>6.200.596</b>	<b>4.502.596</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>360.128</b>	<b>356.008</b>
<b>I - Fondo di dotazione</b>	<b>12.491</b>	<b>12.491</b>
<b>II - Fondi Vincolati</b>	<b>358.862</b>	<b>358.862</b>
1) Fondi Vincolati alla Missione Associativa	358.862	358.862
<b>III - Risultato di Gestione</b>	<b>4.120</b>	<b>21.270</b>
1) Risultato di esercizio	4.120	21.270
<b>IV - Altre Riserve e Risultati di Precedenti Esercizi</b>	<b>(15.345)</b>	<b>(36.615)</b>
1) Risultato di esercizi precedenti	(15.345)	(36.615)
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>15.000</b>	<b>-</b>
1) Fondi per cofinanz.Progetti	15.000	-
2) Fondi Rischi Crediti Vari	-	-
3) Fondo Spese Marketing	-	-
<b>C) TRAT.TO DI FINE DI RAPPORTO DI LAVORO SUB.TO</b>	<b>53.897</b>	<b>37.669</b>
<b>D) DEBITI</b>	<b>180.897</b>	<b>180.688</b>
<b>I - Debiti verso Fornitori</b>	<b>82.790</b>	<b>58.359</b>
<b>II - Debiti verso Progetti</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1) Debiti verso Progetti in Corso	-	-
<b>III - Altri Debiti</b>	<b>98.107</b>	<b>122.329</b>
1) Debiti verso Erario	26.289	37.877
2) Debiti verso Istituti di Previdenza e sicurezza sociale	31.119	29.284
3) Debiti verso il Personale	17.854	55.168
4) Debiti vs. Partner di Progetto	-	-
5) Altri debiti	22.844	-
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>5.590.674</b>	<b>3.928.231</b>

HELP CODE ITALIA ONLUS

Il presidente

-

-

<b>RENDICONTO GESTIONALE 2018</b>		
<b>PROVENTI PER PROGETTI</b>		
	DA UNIONE EUROPEA	168.974
	DA ENTI GOVERNATIVI NAZIONALI	2.711.300
	DA ENTI GOVERNATIVI NAZIONALI IN LOCO	19.106
	DA ENTI GOVERNATIVI ESTERO	-
	DA ALTRI ENTI /CORPORATE	72.057
<b>TOTALE DA PROVENTI PER PROGETTI</b>		<b>2.971.436</b>
<b>ONERI PER PROGETTI</b>		
	MOZAMBICO	1.670.972
	LIBIA	1.327.082
	TUNISIA	61.116
	NEPAL	214.402
	CAMBOGIA	198.057
	FATTIBILITA' NUOVI PROGETTI/IRAQ	32.481
	CONGO	125.710
	ITALIA	63.993
<b>TOTALE ONERI PER PROGETTI</b>		<b>3.693.812</b>
<b>MARGINE DI PROGETTO</b>		<b>- 722.376</b>
<b>PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>		
	DONAZIONI IN DENARO	1.609.389
	CINQUE PER MILLE	80.263
	DA ATTIVITA' ACCESSORIE	4.047
<b>TOTALE ENTRATE DA RACCOLTA FONDI</b>		<b>1.693.699</b>
<b>USCITE</b>		
	USCITE PER PROGETTI ITALIA	278.761
	ONERI DIRETTI DI PROMOZIONE E COMUNICAZIONE	300.908
	ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	3.614
	ONERI DI SUPPORTO GENERALE	359.843
<b>TOTALE USCITE</b>		<b>943.127</b>
	ONERI E PROVENTI FINANZIARI	- 16.605
	ONERI E PROVENTI STRAORDINARI	- 7.471
<b>UTILE D'ESERCIZIO</b>		<b>4.120</b>

HELP CODE ITALIA ONLUS  
Il Presidente

